Confederação Brasileira de Rugby

Brazilian Rugby Union

brasilrugby.com.br

Tel: +55 11 3864-1336 │ Email: office@brasilrugby.com.br

Avenida Nove de Julho, 5569 - conjunto 61 -  Jardim Paulista │ São Paulo, SP – Brasil │ CEP: 01407-200

OFÍCIO Nº 003/2019

Nomeação dos Auditores para composição da
Comissão Disciplinar do Superior Tribunal de Justiça
Desportiva da Confederação Brasileira de Rugby
(STJD/CBRu).

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
RUGBY – CBRu , no uso de suas atribuições; CONSIDERANDO a necessidade de formalizar a nomeação
dos componentes da Comissão Disciplinar do Superior Tribunal de Justiça Desportiva da Confederação
Brasileira de Rugby -  STJD/CBRu; CONSIDERANDO o devido aceite dos auditores e o compromisso de
bem servir para o efetivo exercício das atribuições do cargo. RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os seguintes auditores para a Comissão Disciplinar do Superior Tribunal de Justiça
Desportiva CBRu:

- EVANDRA DUARTE BOTTEON BALDIN;

- FRED CINELLI AGUIRRE ZURCHER;

- MARCELLO FIORE;

- OLYNTHO DE LIMA DANTAS;

- SHERLEY SANTOS BRITO

- FELIPE ALARMINO (suplente)

- SERGIO PAULO LIVOVSCHI (suplente)

Art. 2º - Orientar os auditores do STJD a promoverem, na forma do Artigo 24 do Regimento Interno da
CBRu, a imediata eleição para a Presidência e Vice-Presidência do STJD, em sessão especialmente
convocada para este fim, por candidaturas de integrantes da Comissão Disciplinar.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 São Paulo, 21 de Outubro de 2019.